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VN-INDEX 985.3 0.57%

KLKL (triệu CP) 827.8 -12.9%

Khối ngoại (tỷ) 75.0

HNX-INDEX 108.2 0.90%

KLKL (triệu CP) 243.4 12.2%

Khối ngoại (tỷ) 71.7

TTPS Điểm số HĐ mở
VN30F1903 910.0       16,564  

VN30F1904 908.3       217       

VN30F1906 908.9       282       

VN30F1909 909.0       156       

Các mốc điểm quan trọng

Kháng cự Trung bình Hỗ trợ

VN-INDEX 1005.0 978.0 950.0

HNX-INDEX 110.0 106.0 102.0

Nguồn: BSC Research
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Tăng từ đáy ngắn hạn, phân hóa theo KQKD quý I

Báo cáo này được xem là nguồn thông tin 

tham khảo. Vui lòng đọc kỹ phần Khuyến 

cáo sử dụng ở trang cuối.

VN-Index tiếp tục biến động giằng co tại ngưỡng tâm lý 1,000 điểm trước áp lực chốt lãi ngắn hạn,

sự chững lại từ dòng tiền ngoại và sự phân hóa từ nhóm cổ phiếu dẫn dắt thị trường. Trong tuần

qua, trong khi VIC và VHM vẫn duy trì đà tăng giá thì VNM đã giảm điểm. Sự hỗ trợ tăng giá của

nhóm cổ phiếu Ngân hàng (BID, VCB, CTG) chưa thể giúp VN-Index vượt qua 1,000 điểm. Dòng

tiền tiếp tục lan tỏa trên diện rộng giúp 13/18 ngành tăng điểm trong đó có sự tăng điểm đột biến từ

một số cổ phiếu có tính thị trường cao trước đây. Xu hướng giằng co trong khoảng 950 – 1,000

điểm còn tiếp tục trước khi xác lập một xu hướng rõ ràng hơn trong ngắn hạn. Ngoài ra, 2 ETFs sẽ

đẩy mạnh cơ cấu danh mục, hoạt động mua vào ở các nhịp trũng giá có thể cân nhắc vào tuần tới.

Các thị trường chứng khoán chủ chốt trên thế giới giảm điểm, dòng vốn ngoại rút ròng ở hầu hết

các nước khu vực ngoại trừ Indonesia và Việt Nam. Triển vọng kinh tế thế giới không sáng sủa,

một số nước điều chỉnh triển vọng tăng trưởng kinh tế trong năm 2019 ảnh hưởng đến thị trường

ngoại hối. USD Index tăng 1%, mức tăng chủ yếu so với các đồng tiền chủ chốt và đa số các đồng

nội tệ khác. Vận động ngược chiều với USD Index, chỉ số hàng hóa Bcomp giảm 0.8%, mức giảm

chủ yếu đến từ sự giảm giá của các nguyên vật liệu (Đồng giảm -1.3%, Nhôm -2.9%, Chì -2.6%) và

một số hàng hóa tiêu dùng (Lúa mì -4.6%, Đường -4.6%, Cao su tự nhiên -5.5%). Cuộc gặp giữa 2

nguyên thủ Mỹ - Trung dự kiến vào cuối tháng 3 sẽ còn ảnh hưởng đến các thị trường trên. 

Quỹ ETF VNM công bố điều chỉnh danh mục trong kỳ cơ cấu danh mục quý I năm 2019, theo đó

giữ nguyên 17 cổ phiếu hiện tại. Kết quả này không như dự báo của chúng tôi về khả năng có thể

loại BVH (theo số liệu thống kê của chúng tôi thanh khoản 3 kỳ gần nhất của BVH đều nhỏ 600

nghìn USD/phiên và KLGD nhỏ 200 nghìn cổ phiếu/phiên điều này có thể bị loại vì lý do thanh

khoản). Quỹ cũng giảm quy mô cổ phiếu Việt Nam từ 73.31% xuống còn 72.33% tuy nhiên quỹ vẫn

mua vào thêm 4.1 triệu USD tương đương 96 tỷ do tỷ trọng cổ phiếu Việt nam tại 28/2 chỉ ở mức

71.3%. Danh mục điều chỉnh trong quý I của FTSE VN thay đổi lưu ý khi mua thêm 1.9 triệu NVL,

1.3 triệu SBT và bán 0.4 triệu VIC, 0.5 triệu VHM. Danh mục điều chỉnh cụ thể của ETF VNM và

của 2 quỹ ETF xem chi tiết tại phần phụ lục.

VN30 diễn biến giằng co, chưa thể vượt đỉnh và chiều chỉnh giảm 0.1%. Các HĐTL giảm mạnh từ

1.2% - 1.5%, qua đó mở rộng trạng thái discount so với VN30 lần lượt -1.7%, -1.9%, -1.9% và -

2.1%. Thanh khoản có tuần tăng thứ 2 liên tiếp đạt giá trị giao dịch bình quân đạt 14,476 tỷ/ phiên,

tăng 13% so tuần trước. Hợp đồng tăng 22% về mức 20,992 HĐ. VN30 liên tiếp thất bại vượt qua

SMA200 tại 926 điểm, tạo nến doji với bóng nến rộng trước khi có phiên giảm rõ rệt vào phiên cuối

tuần. VN-Index vẫn đang vận động giữa SMA100 và SMA200. Chỉ số còn biến động trong vùng giá

trên có thể hồi phục lại khi giảm về khoảng 905 điểm, trạng thái discount lớn hỗ trợ hoạt động mua

vào ở nhịp giảm mạnh đầu tuần.

Khuyến nghị trading ngắn hạn: Canh mua vào ở những phiên giảm mạnh và thời điểm ETFs bán

cơ cấu danh mục.

Khuyến nghị đầu tư trung dài hạn: Tăng tỷ trọng các cổ phiếu cơ bản, có triển vọng kinh tích cực

ở các nhịp giảm điểm.

Các cổ phiếu lưu ý về phân tích kỹ thuật:

Cổ phiếu chuyển biến tích cực: CTD, KBC, VJC

Cổ phiếu tích cực, giữ trụ thị trường: FPT

Cổ phiếu tiêu cực:GEX

Hoạt động mua vào khối ngoại có dấu hiệu chứng, các quỹ ETF ngoại trừ E1 có dấu hiệu bão hòa.

15/3 là thời điểm 2 ETF VNM và FTSE đẩy mạnh cơ cấu danh mục.

Các công ty niêm yết dần công bố KQKD sơ bộ quý I, kế hoạch kinh doanh và trả cổ tức qua tài liệu

họp Đại hội đồng cổ đông năm 2019 .

Nhiều quốc gia điều chỉnh giảm tốc độ tăng trưởng kinh tế, vòng đàm phán thương mại Mỹ - Trung

tiếp theo tiếp tục là tâm điểm. 

Ngày 11/3, Mỹ công bố doanh thu bán lẻ, chủ tịch FED phát biểu; 12/3, Anh công bố chỉ số GDP

m/m và chỉ số sản xuất, Mỹ công bố CPI m/m; 13/3, Trung quốc công bố chỉ số sản xuất, Doanh thu

bán lẻ và chỉ số thất nghiệp; 14/3, Chủ tịch BOJ phát biểu, công bố biên bản chính sách tiền tệ.
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Đồ thị 1: Vận động ngành trong tuần

Đồ thị 2: Vận động khối ngoại

Đồ thị 3: Giao dịch tự doanh

BSC

Khối tự doanh bán ròng 366.39 tỷ đồng. Hoạt động bán ròng diễn ra

mạnh nhất trong ngày thứ 4 và thứ 5 và bán ròng vào các ngày còn lại

trong tuần trừ ngày thứ 2. Khối tự doanh mua ròng VLF 25.97 tỷ; DPR

23.32 tỷ, ASA 21.98 tỷ và bán ròng ANV -308.25 tỷ, CNC -197.44 tỷ và

DLR -10.87 tỷ.

Khối tự doanh

Khối ngoại

Vận động ngành

Các diễn biến tích cực về đàm phán thương mại Mỹ-Trung, khả năng

cuộc gặp mặt giữa tổng thống Mỹ và Chủ tịch Trung Quốc trong tháng 3, 

ECB hạ dự báo tăng trưởng trong năm 2019 và tâm lý chốt lời đã tác

động mạnh mẽ thị trường.Thanh khoản thị trường tiếp tục tăng mạnh

trở lại. Khối ngoại mua ròng nhẹ trên cả 2 sàn.Các yếu tố chính trong

tuần:

• VN30 giảm nhẹ, Largecap (trừ VN30) tăng nhẹ trong khi Smallcap

tăng mạnh và Midcap có sự cải thiện tích cực. 

• Thanh khoản thị trường tăng nhẹ và cùng chiều với xu hướng tăng

điểm, đạt mức trung bình 4,524 tỷ, tăng 0.15% so với tuần trước tết. 

• Khối ngoại mua ròng nhẹ trên cả 2 sàn HSX và HNX.

Điểm nhấn tuần vừa qua

Thị trường hồi tiếp tục tăng điểm với 13/18 ngành tăng điểm.

Ngành Dầu khí tăng +3.27% (PVD +8.8%, GAS +2.9%), Y tế tăng

+1.53% (DCL +30.8%, TRA +1.2%) và ngành Hóa chất +1.43% (AAA

+5%, BFC +2.4%). Top 3 ngành giảm điểm là: Truyền thông giảm -

24.81% (YEG -30.37%, SVT -2.76%), ngành Ô tô và phụ tùng giảm -

2.5% ( SRC -4.86%, CTF -3.85%) và ngành Bán lẻ giảm -1.36% (MWG

-0.2%, SVC -1.8%). Smallcap tăng mạnh 2.6% và Midcap tăng 1.1%,

Largecap tăng 0.52% trong khi VN30 giảm nhẹ 0.06%.

Khối ngoại quay đầu mua ròng trên cả 2 sàn HSX và HNX. Họ mua

ròng 74.98 tỷ trên sàn HSX và 71.74 tỷ trên HNX. Khối ngoại bán 113.8

tỷ VJC, 78.6 tỷ VNM và 70.9 tỷ VHM trong khi mua ròng 87.7 tỷ PVS,

77.1 tỷ VCB và 74.6 tỷ BWE. Trên cả 3 sàn, top 10 mã mua ròng mạnh

nhất mang về 717 tỷ và khối ngoại rút -524.6 tỷ từ top 10 mã bán ròng.

ETF KIM tăng lên mức 14.7 triệu chứng chỉ, trạng thái premium +1.6%.

ETF FTSE tăng quy mô lên mức 9.43 triệu chứng chỉ, trạng thái

premium +0.4%. ETF VNM tăng lên mức 24.7 triệu chứng chỉ, trạng thái

premium +1.8%. ETF VN30 tăng quy mô thêm 2.7 triệu chứng chỉ, trạng

thái premium +0.2%.

-24.81%
-2.50%
-1.36%
-0.80%
-0.79%

0.02%
0.16%
0.33%
0.43%
0.62%
0.74%
0.92%
0.98%
1.06%
1.39%
1.43%
1.53%
3.27%

-50% -30% -10% 10%

Truyền thông

Ô tô và phụ tùng

Bán lẻ

Tài nguyên Cơ bản

Thực phẩm và đồ uống

Xây dựng và Vật liệu

Công nghệ Thông tin

Du lịch và Giải trí

Hàng & Dịch vụ Công …

Dịch vụ tài chính

Điện, nước & xăng …

Bảo hiểm

Ngân hàng

Hàng cá nhân & Gia dụng

Bất động sản

Hóa chất

Y tế

Dầu khí

-1000

-500

0

500

1000

1500

2000

2500

HSX HNX

-229.1
63.0

-58.5

-57.9

-109.6

122.3

-50.1

172.2

-53.9

-118.4
-300

-200

-100

0

100

200

300

400

500

1
8

/0
2

1
9

/0
2

2
0

/0
2

2
1

/0
2

2
2

/0
2

2
3

/0
2

2
4

/0
2

2
5

/0
2

2
6

/0
2

2
7

/0
2

2
8

/0
2

0
1

/0
3

Giá trị mua Giá trị bán Giá trị ròng

Bloomberg: BSCV <GO> https://www.bsc.com.vn//2        



B S C   R E S E A R C H

Vietnam Weekly Review
Tuần 09 (11/3 - 15/3/2019)

Top tăng điểm số VN-Index

STT Mã % tăng Điểm số

1 VIC +2.61% 2.92
2 BID +3.50% 1.20
3 PLX +3.24% 0.75
4 VCB +0.96% 0.68
5 SAB +1.24% 0.59
6 GAS +1.00% 0.58
7 VHM +0.55% 0.51
8 VRE +2.06% 0.50
9 CTG +1.92% 0.45
10 BVH +1.81% 0.36

Tổng 8.2
VN-Index 5.62

Top giảm điểm số VN-Index

STT Mã % giảm Điểm số

1 VNM -3.11% -2.34
2 YEG -30.37% -0.71
3 NVL -2.87% -0.48
4 TCB -1.32% -0.37
5 ROS -3.37% -0.20
6 HPG -0.88% -0.19
7 SBT -5.29% -0.19
8 GEX -5.47% -0.17
9 TCH -4.98% -0.13
10 MWG -1.03% -0.12

Tổng -4.79
VN-Index 5.62

Top mua bán ròng trong tuần

TT Mã Mua ròng Sở hữu NN

1 E1VFVN30198.46 #N/A
2 PVS 87.70 25.86
3 VCB 77.12 23.53
4 BWE 74.65 2.95
5 VRE 66.84 31.94
6 HPG 65.29 39.77
7 PLX 44.13 10.86
8 SSI 41.71 59.49
9 VGC 33.57 15.06

10 PVD 27.54 20.54
Tổng 717       

TT Mã Bán ròng Sở hữu NN

1 VJC -113.81 21.80
2 VNM -78.61 59.57
3 VHM -70.86 15.35
4 NBB -57.59 29.18
5 DHG -48.75 44.98 Nguồn: BSC Research

6 CTD -39.56 46.29
7 YEG -38.21 46.21
8 MSN -35.37 42.19
9 FLC -20.99 6.35

10 CII -20.82 51.14
Tổng -524.6

BSC

Đồ thị VN-Index

VN-Index

Đồ thị tuần: Thất bại khi vượt 1,000 điểm, VN-Index tạo nến inverted hammer

tuần. VN-Index rơi dưới dải mây Ichimoku nhưng vẫn duy trì SMA50. Thanh khoản

tăng tuần thứ 4 liên tiếp, MFI đi vào vùng mua quá. Chỉ số xu hướng ADX giảm về

mức 24, trong khi +DI đã vượt trên – DI cho thấy chỉ số điều chỉnh ngắn hạn và

chưa ảnh hưởng đến xu thế tăng điểm hiện tại. VN-Index đến 1,005 điểm cũng

khá sát kênh giá từ tháng 6/2018. Chỉ số vẫn tiếp chịu áp lực giảm với ngưỡng hỗ

trợ 980 và 965 điểm. Xu hướng tăng điểm tiếp tục nếu vùng hỗ trợ 965 điểm được

giữ vững.

Đồ thị ngày: Tăng điểm mạnh phiên đầu, tuy nhiên VN-Index thất bại vượt qua

ngưỡng tâm lý 1,000 điểm với 3 cây nến doji trước khi giảm rõ rệt vào phiên cuối

tuần. Các chỉ báo kỹ thuật giảm rơi khỏi vùng mua quá, MACD cắt đường tín hiệu

xuống và dấu hiệu phân kỳ âm xuất hiện. Diễn biến điều chỉnh sẽ diễn ra trong

phiên đầu tuần tới với ngưỡng hỗ trợ 965 điểm. Thanh khoản duy trì ở mức cao,

hấp thụ lượng cung sẽ hỗ trợ thị trường hồi phục.

Một vài đặc điểm chú ý:

• VN-Index vận động trong khoảng 950 điểm và 1,000 điểm. 

• Các chỉ báo kỹ thuật ngày giảm dưới vùng mua quá, thanh khoản giảm dưới

mức trung bình 20 phiên. 

• Xu hướng tiếp theo cần phiên shakeout đảo chiều xu thế điều chỉnh. 

Nhận định: VN-Index điều chỉnh nhưng liên tiếp hình thành các cây nến doji với

bóng nến dài cho thấy sự giằng co mạnh về tâm lý, dòng tiền và sự biến động của

các cổ phiếu Bluechips. VN-Index trong tuần qua đã tiến sát kênh giá trên của

kênh giá kể từ 6/2018. 2 ETFs sẽ đẩy mạnh cơ cấu tuần tới khiến biến động chỉ

còn tiếp tục, ngưỡng hỗ trợ ngắn hạn lần lượt tại 980 và 965 điểm.

Bloomberg: BSCV <GO> https://www.bsc.com.vn//3        
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TT Chỉ số thị trường ± Tuần

1 -1.7%

2 -0.4%

3 -1.3%

4 0.0%

5 -2.7%

6 2.0%

7 -1.2%

8 -0.7%

9 -0.9%

10 -0.8%

11 0.6%

Tỷ giá các đồng tiền chính Đơn vị

Tỷ giá VND/USD 23,199 VND

Tỷ giá VND/EUR 25,953 VND

Tỷ giá VND/CNY 3,450 VND

Tỷ giá VND/JPY 20,870 VND

Hợp đồng tương lai Giá

Dầu WTI (USD) 55.9

Dầu Brent (USD) 65.3

Khí gas (USD/MMBtu) 2.9

Vàng giao ngay (USD/oz) 1294.3

Bạc (USD/t oz) 15.0
Đồng (USD/lb.) 289.9
Cao su (JPY/kg) 182.7
Bông (USD/lb.) 77.2

Tỷ giá OMO của ngân hàng nhà nước

Thời hạn lãi suất Lãi suất ± Tuần

3.84 0.09
3.91 0.01
4.00 0.00
4.16 -0.04
4.35 0.05
4.55 0.05
4.73 0.07
4.95 0.05

•Theo dự báo của Bộ Kế hoạch & Đầu tư, GDP quý I ước tính đạt

6,58% so với cùng kỳ năm 2018.

• Trong trường hợp ngân sách Trung ương không thể tạm ứng cho dự

án, UBND TP kiến nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét, chấp thuận cho

UBND TP được thực hiện tạm ứng từ ngân sách TP với số tiền 2.158,5

tỉ đồng.

•Tổng cục Hải quan vừa có công văn yêu cầu hải quan các tỉnh, thành

phố, kể từ ngày 1/4/2019 hướng dẫn DN thực hiện nộp các khoản vào

NSNN bằng hình thức thanh toán không dùng tiền mặt hoặc nộp tiền

mặt tại ngân hàng thương mại, để chuyển nộp vào tài khoản của cơ

quan Hải quan tại Kho bạc Nhà nước.

• Thủ tướng chỉ đạo kiểm soát chặt hoạt động thu phí BOT cả nước.

Thông tin vĩ mô nước ngoài

3 tháng
6 tháng
1 năm

Qua đêm
1 tuần
2 tuần

1 tháng
2 tháng

Link

Link

Link

Thông tin các ngành hàng hóa

BSC

Thông tin vĩ mô trong nước

Ngành trái cây: Giá cao, xoài Việt lạc quan trên đất Mỹ

US (SP500)
France (CAC)
Germany (DAX)
UK (FTSE)
Japan (Nekkei)
Phillippine (PCOMP)
Malaysia (KLCI)
ThaiLan (SET)
Indonexia (JCI)
Singapore (STI)
VietNam (VN-Index)

• Trung Quốc lần đầu lên tiếng ủng hộ vụ kiện chống Mỹ của gã khổng

lồ công nghệ Huawei và kêu gọi những công ty khác của nước này

không làm "cừu im lặng".

• Nhà Trắng ngày 8/3 thông báo Mỹ hiện chưa có kế hoạch cử phái

đoàn sang Trung Quốc để đàm phán thương mại.

• Xuất khẩu của Trung Quốc trong tháng 2/2019 giảm mạnh nhất 3

năm, trong khi nhập khẩu giảm tháng thứ ba liên tiếp. Những dữ liệu

này được xem là dấu hiệu cho thấy nền kinh tế lớn thứ nhì thế giới tiếp

tục giảm tốc bất chấp loạt biện pháp hỗ trợ của Bắc Kinh.

• Đại diện đàm phán của châu Âu kêu gọi Tổng thống Donald Trump

dừng áp thuế lên Liên minh châu Âu nếu ông muốn có một đồng minh

giúp gia tăng áp lực lên Trung Quốc, buộc Bắc Kinh tuân thủ các

nguyên tắc kinh tế toàn cầu. 

Link

Link

Ngành thủy sản: Cá tra đang thất mùa, mất giá

Ngành thép: Giá thép Trung Quốc dự báo phục hồi vì

nguồn cung ra chậm

Ngành chăn nuôi : Dịch tả lợn châu Phi lan ra 9 tỉnh

Ngành cao su: Thái Lan, Indonesia và Malaysia thống

nhất giảm xuất khẩu cao su Link

Ngành hồ tiêu: Giá hạt tiêu xuất khẩu giảm mạnh
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http://ndh.vn/gia-thep-trung-quoc-du-bao-phuc-hoi-vi-nguon-cung-ra-cham-2019030809484482p150c168.news
http://cafef.vn/ca-tra-dang-that-mua-mat-gia-20190307092657294.chn
http://cafef.vn/gia-cao-xoai-viet-lac-quan-tren-dat-my-2019030610301836.chn
http://ndh.vn/dich-ta-lon-chau-phi-lan-ra-9-tinh-20190307021517673p150c170.news
http://cafef.vn/gia-hat-tieu-xuat-khau-giam-manh-20190306104148907.chn
http://ndh.vn/thai-lan-indonesia-va-malaysia-thong-nhat-giam-xuat-khau-cao-su-20190304092617848p4c150.news
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Review ETFs  VNM quý  I năm 2019

STT Mã Tỷ trọng mới Chênh tiền Số lượng Trạng thái

1 VIC 8.0% (2,191,714) (446,033)
2 VNM 8.0% (771,159) (126,796)
3 VHM 7.0% (2,069,952) (548,833)
4 NVL 6.5% 4,911,064 1,981,507

5 VCB 6.0% 202,937 77,820

6 VRE 5.5% 487,048 342,409

7 BVH 5.0% 2,719,349 671,159

8 MSN 4.5% 598,648 156,228

9 HPG 4.1% (491,850) (339,611)

10 SSI 3.7% 1,036,810 862,150

11 ROS 3.2% 13,433 8,994

12 SBT 2.7% 1,098,288 1,290,141

13 TCH 2.2% (592,636) (563,490)

14 GEX 2.0% (604,774) (569,199)

15 STB 1.4% (239,406) (451,562)

16 NT2 1.3% (5,045) (4,029)

17 DPM 1.3% 66,764 75,928

Với ETF VNM: 

- Giữ nguyên 17 cổ phiếu.

- Giảm quy mô cổ phiếu Việt Nam từ 73.31% xuống còn 72.33% tuy nhiên quỹ vẫn mua vào 

thêm 4.1 triệu USD tương đương 96 tỷ do tỷ trọng cổ phiếu Việt nam tại 28/2 chỉ ở mức 

71.3%.

Danh mục VNM dự kiến thay đổi như sau:
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Review ETFs quý I năm 2019

Tổng hợp thay đổi của 2 ETF (Giá và tỷ giá tại 9/3)

STT MÃ ± GT FTSE ± GT VNM ± KL FTSE ± KL VNM ± Tổng KL

1 BVH                    -   2,719,349                -   671,159 671,159 

2 CII (107,308)                      -   (103,731)                       -   (103,731)

3 DPM                    -   66,764                -   75,928 75,928 

4 GEX 383,337 (604,774) 360,787 (604,774) (243,986)

5 HNG 108,389                      -   161,193                       -   161,193 

6 HPG 2,917,975 (491,850) 2,014,793 (339,611) 1,675,182 

7 KBC 347,556                      -   554,179                       -   554,179 

8 MSN 3,867,469 598,648 1,009,283 156,228 156,228 

9 NT2                    -   (5,045)                -   (4,029) (4,029)

10 NVL 1,786,615 4,911,064 720,860 1,981,507 2,702,368 

11 PDR (393,215)                      -   (349,525)                       -   (349,525)

12 PLX (2,531,861)                      -   (1,039,631)                       -   (1,039,631)

13 PVD 236,686                      -   323,006                       -   323,006 

14 ROS 500,000 13,433 334,776 8,994 343,770 

15 SBT (4,249) 1,098,288 (4,992) 1,290,141 1,285,149 

16 SSI (2,055,125) 1,036,810 (1,708,921) 862,150 (846,771)

17 STB 29,762 (239,406) 56,137 (451,562) (395,425)

18 TCH 152,185 (592,636) 144,701 (563,490) (418,790)

19 VCB 5,248,073 202,937 2,012,484 77,820 2,090,305 

20 VHM (4,257,658) (2,069,952) (1,128,888) (548,833) (1,677,721)

21 VIC (3,265,520) (2,191,714) (664,562) (446,033) (1,110,595)

22 VNM (2,043,473) (771,159) (335,993) (126,796) (462,788)

23 VRE (916,190) 487,048 (644,109) 342,409 (301,700)
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BSC

FPT là một trong số các cổ phiếu Bluechips đang nằm trong xu hướng tích lũy khá vững.

Cổ phiếu đang giao dịch quanh ngưỡng giá 44.65 nằm, tương đương với ngưỡng MA20 và nằm trong

kênh giá trung hạn 41-46.3. Mức giá giao dịch hiện tại đã nằm trên MA 50 và MA200, tạo nên các ngưỡng

hỗ trợ khá vững tại hai mức giá này. Phiên giao dịch 08/03, FPT vẫn duy trì xu hướng tích lũy này khi chưa

có tín hiệu đột phá ở cả chỉ báo kĩ thuật  và thanh khoản.

Các chỉ báo kỹ thuật vẫn ở mức trung tính và ủng hộ xu hướng tích lũy, thanh khoản thấp nằm ở dưới mức

trung bình 20 phiên cũng chưa cho thấy có tín hiệu đột phá xu hướng này. 

Các ngưỡng hỗ trợ của FPT lần lượt là 43 và 41 tương đương với Fibonacci 23.6% và 38.2%. Kháng cự

tại 46.26 và 48.6 tương đương với đỉnh của kênh giá trung hạn và Fibonacci 78.6%.

Vị thế mua của cổ phiếu chưa rõ ràng khi vẫn chưa có tín hiệu phá kênh giá trung hạn 41-46.3. Dù vậy,

nguy cơ giảm điểm không lớn theo phân tích kỹ thuật. Đây sẽ tiếp tục là cổ phiếu trụ cộ thị trường trong

ngắn hạn.

FPT -  Công ty Cổ phần FPT – Cổ phiếu trụ cột thị trường – Tích cực
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CTD - Công ty Cổ phần Xây dựng Coteccons – Tích cực

BSC

CTD là một trong những cổ phiếu Bluechips đang có xu hướng hồi phục ngắn hạn sau khi chạm ngưỡng giá đáy. 

Cổ phiếu đã tạo thành xu hướng hồi phục khi tạo thành mô hình 2 đáy tại ngưỡng giá 135. Thanh khoản trong phiên giao

dịch ngày 08/03 tăng mạnh vượt mức trung bình 20 phiên. 

Các chỉ báo kĩ thuật đều ở mức tích cực với xu hướng tăng phá mạnh mẽ cho thấy xu hướng hồi phục khá mạnh.  

Ngưỡng hỗ trợ của CTD là 135 và 143.6 tương đương với ngưỡng giá đáy và Fibonacci 23.6%. Mức kháng cự mạnh sẽ

là ngưỡng giá mới tại vùng giá 150, tương đương với ngưỡng sụt giảm của giai đoạn điều chỉnh tước.

Nhà đầu tư nên mua tại mức 140, chốt lãi tại ngưỡng giá 150 và cắt lỗ nếu cổ phiếu mất ngưỡng hỡ trợ 135. 

KBC – Tổng Công ty Phát triển Đô thị Kinh Bắc – Tích cực
KBC  là một trong những cổ phiếu Midcap đang có xu hướng hồi phục trung hạn. 

Cổ phiếu đã hồi phục từ vùng giá 13 cho đén thời điểm hiện tại với việc tạo các mức đáy ngắn hạn theo xu hướng tăng

giá. Mức giao dịch cổ phiếu đã nằm trên cả 3 đường MA (MA20, MA50 và MA200) tạo nên vị thế tăng khá vững

Trong khi chỉ báo MACD duy trì xu hướng tích lũy đi ngang, thì chỉ báo MACD vừa tạo đường phân kỳ dương và ủng hộ

xu hướng tăng điểm. Thanh khoản trong phiên 08/03 tăng khá mạnh vượt mức trung bình 20 phiên sẽ duy trì vùng hỗ trợ

ngắn hạn 14.5-15 trong các phiên tới.

Ngưỡng hỗ trợ của KBC sẽ là mức 14.5 và 13.7 tương đương với Fibonacci 38.25% và 23.6%. Kháng cự tại ngưỡng giá

15.69 và 16.5 tương đương với Fibonacci 61.8% à 78.6%

KBC có thể mua tại ngưỡng giá 14-14.5 và chốt lãi ở ngưỡng 16.5, Cắt lỗ nếu cổ phiếu mất ngưỡng hỗ trợ 13.7.
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VJC - Tổng Công ty Hàng không VietJet  – Tích cực

BSC

VJC là một trong số các cổ phiếu Largecap vừa hình thành nhịp hồi phục ngawnsh hạn sau xu hướng giảm điêm trước. 

VJC vận động trên vùng hỗ trợ 120  và nằm trong kênh giá tích lũy trung hạn 1135-125.

Các chỉ báo kỹ thuật vẫn ủng hộ xu hướng tích lũy với thanh khoản cổ phiếu duy trì trên mức trung bình 20 phiên. Như vậy, VJC có thể sẽ

tích lũy ngắn hạn quanh kênh giá 120-121 và tiến tới kiểm tra lại ngưỡng giá 125 trong 1 vài phiên tới.

Các ngưỡng hỗ trợ của VJC lần lượt 120 và 115. Các ngưỡng kháng cự là 125 (Fibonacci 23.6%) và 132.6 (Fibonacci 38.2%). 

Vị thế mua tại ngưỡng giá 119-121 và chốt lãi tại ngưỡng giá 130 cho các nhà đầu tư ngắn hạn. Cắt lỗ nếu cổ phiếu giảm dưới ngưỡng

giá 115.

GEX –  CTCP Thiết bị điện Việt Nam – Tiêu cực
GEX là một trong những cổ phiếu Midcap đang nằm trong nhịp điều chỉnh sau khi chạm mức kháng cự mạnh. 

Cổ phiếu bắt đầu xu hướng điều chỉnh sau khi chạm ngưỡng kháng cự 25 vào phiên 27/02/2019. 

Các chỉ báo kỹ thuật đều đang ở mức tiêu cực và chưa có tín hiệu đảo chiều. Thanh khoản đã trở về mức khá thấp và nằm dưới mức

trung bình 20 phiên. Điều này sẽ tạo một vài phiên điều chỉnh trở về ngưỡng hỗ trợ 22.5 (Fibonacci 23.6%).  

Các ngưỡng hỗ trợ của GEX lần lượt là 21.4 và 22.5 tương đương với ngưỡng giá đáy của nhịp hồi phục gần nhất và MA50 (cũng là

Fibonacci 23.6%). Kháng cự mạnh tại ngưỡng giá 25 là mức bắt đầu của nhịp điều chỉnh trước.

Vị thế mua GEX chưa được rõ ràng, khi tín hiệu điều chỉnh chưa dừng lại. Nhưng các nhà đầu tư mạo hiểm có thể mở vị thế khi cổ phiếu

trở về ngưỡng hỗ trợ 22.5 và chốt lãi tại vùng giá 24.5-25. Cắt lỗ nếu cổ phiếu mất ngưỡng hỗ trợ 21.4
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BSC Trụ sở chính

Tầng 10 & 11 Tháp BIDV

35 Hàng Vôi, Hoàn Kiếm, Hà Nội 

Tel:  +84 4 3935 2722

Fax: +84 4 2220 0669

BSC Chi nhánh Hồ Chí Minh

Tầng 9 Tòa nhà 146 Nguyễn Công Trứ

Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh

Tel:  +84 8 3821 8885

Fax: +84 8 3821 8510

http://www.bsc.com.vn
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Khuyến cáo sử dụng

Bản báo cáo này của Công ty Cổ phần Chứng khoán Ngân hàng Đầu tư và phát triển Việt Nam (BSC), chỉ cung cấp

những thông tin chung và phân tích về tình hình kinh tế vĩ mô cũng như diễn biến thị trường chứng khoán trong ngày.

Báo cáo này không được xây dựng để cung cấp theo yêu cầu của bất kỳ tổ chức hay cá nhân riêng lẻ nào hoặc các

quyết định mua bán, nắm giữ chứng khoán. Nhà đầu tư chỉ nên sử dụng các thông tin, phân tích, bình luận của Bản

báo cáo như là nguồn tham khảo trước khi đưa ra những quyết định đầu tư cho riêng mình. Mọi thông tin, nhận định và

dự báo và quan điểm trong báo cáo này được dựa trên những nguồn dữ liệu đáng tin cậy. Tuy nhiên Công ty Cổ phần

Chứng khoán Ngân hàng đầu tư và phát triển Việt Nam (BSC) không đảm bảo rằng các nguồn thông tin này là hoàn

toàn chính xác và không chịu bất kỳ một trách nhiệm nào đối với tính chính xác của những thông tin được đề cập đến

trong báo cáo này, cũng như không chịu trách nhiệm về những thiệt hại đối với việc sử dụng toàn bộ hay một phần nội

dung của bản báo cáo này. Mọi quan điểm cũng như nhận định được đề cập trong báo cáo này dựa trên sự cân nhắc

cẩn trọng, công minh và hợp lý nhất trong hiện tại. Tuy nhiên những quan điểm, nhận định này có thể thay đổi mà

không cần báo trước. Bản báo cáo này có bản quyền và là tài sản của Công ty Cổ phần Chứng khoán Ngân hàng Đầu

tư và Phát triển Việt Nam (BSC). Mọi hành vi sao chép, sửa đổi, in ấn mà không có sự đồng ý của BSC đều trái luật.

Bất kỳ nội dung nào của tài liệu này cũng không được (i) sao chụp hay nhân bản ở bất kỳ hình thức hay phương thức

nào hoặc (ii) được cung cấp nếu không được sự chấp thuận của Công ty Cổ phần Chứng khoán BIDV.

BSC
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